
Uchwała Nr  560 / 2018 
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 08 sierpnia 2018  r. 
 

w sprawie przejęcia na rzecz Powiatu nieruchomości z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa 

 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz art. 64 ustawy z dnia 13 

października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 

(Dz.U z 1998 r., Nr 133, poz. 872 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§1. 

Zarząd Powiatu Drawskiego wyraża chęć nabycia na rzecz Powiatu Drawskiego 

nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa, tj. działkę gruntu nr 188 i nr 195/2 

położone w obrębie ewidencyjnym Czarne Małe, gmina Czaplinek, dla której Sąd Rejonowy 

Wydział Ksiąg Wieczystych w Drawsku Pomorskim prowadzi księgę wieczystą Nr 

KO1D/00033266/9 oraz działki gruntu nr 72/2; nr 72/3 i nr 78/1 położone w obrębie 

ewidencyjnym Łysinin, gmina Czaplinek, dla których Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Drawsku Pomorskim prowadzi księgę wieczystą Nr KO1D/00033421/4 – 

stanowiące część drogi powiatowej Nr 2002Z (dr.2011Z – Czarne Małe – Łysinin – 

Ostroróg). 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego 

1. Stanisław Kuczyński  

2. Jacek Kozłowski  

3. Janusz Garbacz  

4. Janina Jung  



Uzasadnienie 

Nieruchomości o których przejęcie na rzecz Powiatu Drawskiego wnioskuje się są 

własnością Skarbu Państwa, stanowią działki ewidencyjne nr 188 o powierzchni 1,75 ha i nr 

195/2 o powierzchni 0,20 ha położone w obrębie ewidencyjnym Czarne Małe, gmina 

Czaplinek oraz działki ewidencyjne nr 72/2 o powierzchni 0,70 ha, nr 72/3 o powierzchni 

1,00 ha oraz 78/1 o powierzchni 0,35 ha, położone w obrębie ewidencyjnym Łysinin, gmina 

Czaplinek stanowiące część drogi powiatowej Nr 2002Z (dr.2011Z – Czarne Małe – Łysinin 

– Ostroróg). 

Z treści art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym wynika, iż powiaty 

wykonują zadania publiczne o charakterze ponad gminnym m.in. w zakresie transportu 

zbiorowego i dróg publicznych. 

Dlatego też w odniesieniu do opisanych nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa zasadnym jest przejęcie ich na rzecz Powiatu Drawskiego w trybie art. 64 ustawy  

z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 

publiczną, który określa, że: „Przekazanie powiatom mienia Skarbu Państwa oraz mienia 

Skarbu Państwa będącego we władaniu państwowych osób prawnych, innego niż określone  

w art. 60 ust. 1 i 4, a służącego do wykonania zadań powiatu, może nastąpić, na wniosek 

zarządu powiatu, w drodze decyzji wojewody”.  

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Sporządził: Rafał Szczuchniak 


